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Po świętach brakuje krwi. Wspomóż małych
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Data publikacji: 10.01.2014 7:30

Okres świąteczny uszczuplił zapasy krwi w wielu szpitalach. O krew, dar życia, apelują
organizatorzy najbliższej akcji krwiodawstwa, która odbędzie się już jutro (11 stycznia) w
Cieszynie. Krew zbierana będzie dla małych pacjentów z Oddziału Hematologii i Onkologii
Dziecięcej Szpitala Klinicznego w Zabrzu.

- Po okresie świątecznym jest mniej krwi, a zapotrzebowanie się nie zmieniło, a nawet wzrosło - mówi nam
Tomasz Piwocha, organizator akcji zbierania krwi, która odbędzie się już w sobotę w Cieszynie.

Tą cenną cząstką siebie podzielić się będzie można w sobotę w godzinach od 9.00 do 14.00, wtedy odbędzie się
AKCJA KRWIODAWSTWA oraz REJESTRACJA DAWCÓW SZPIKU organizowana przez  Wydział Zamiejscowy WSB w
Cieszynie - Na miejsce, przy budynku uczelni na ul. Frysztackiej 44, podstawiony zostanie specjalny
ambulans Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa. Cała zebrana krew zostanie
przekazana na rzecz dzieci z chorobami nowotworowymi - informuje Piwocha i dodaje: - Przebywaliśmy z
dzieckiem na Oddziale Hematologii i Onkologii Dziecięcej Szpitala Klinicznego w Zabrzu, wprawdzie nasz
syn jest zdrowy, ale widzieliśmy tam taki ogrom cierpienia, że staramy się pomóc pacjentom szpitala choć
w taki sposób, organizując akcje.

Do akcji włączyli się nie tylko studenci i nauczyciele WSB, ale również politycy: - Oddając krew, dzielicie się
niezwykłą cząstką siebie, cząstką, która ratuje życie i zdrowie. Taka budująca postawa uczy altruizmu -
działania na korzyść innych. Jest to rzecz, którą we współczesnym świecie trzeba cenić - zauważa Poseł na
Sejm RP, Aleksandra Trybuś, która wspiera akcję i zapowiedziała, że sama weźmie w niej udział.

Honorowy patronat nad akcją prócz POSEŁ RP ALEKSANDRA TRYBUŚ objął również BURMISTRZ MIASTA CIESZYNA.

Przypominamy, że krew może oddać osoba pełnolenia posiadająca dokument ze zdjęciem potwierdzający
tożsamość i numer PESEL (dowód osobisty, legitymację studencką, prawo jazdy, paszport, dawca wielokrotny -
również legitymację Honorowego Dawcy Krwi).

Każdy, kto zgłasza się do oddania krwi powinien być zdrowy, wypoczęty, wyspany oraz po spożyciu lekkostrawnego
i niskokalorycznego posiłku i wypiciu około 1,5 litra płynów w ciągu 24 godzin przed oddaniem krwi.
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